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Rapport over DOF-travel´s NØ-Indienstur tur 12/4-5/5 2019 
 

Forord 
 

Denne DOF-traveltur blev arrangeret i samarbejde med Ritish Suri og Conan Dumenli fra Avisfera.  

 

Turen var delt op i to. De første 2 uger af turen gik til provinserne Arunchal Pradesh og Assam med 

en god uge i bjergene og skovene på kantan af Himmalaya og lille uge i de mere åbne områder 

omkring Bramaputra floden. Anden del den sidste uge gik til Mishmi Hills, forbjergene på kanten af 

de østligste Himmalaya-bjerge med mere skov, floder og sumpede områder, hele denne cocktail bød 

på en stor variation af både fugle og pattedyr.  

 

Vi havde under hele turen følgeskab af Ritish Suri, som i samarbejde med DOF–travels leder, stod 

for det praktiske arrangement og indlejning af vores lokale turguide Firoz. Firoz sørgede med sit 

lokalkendskab til, at vi fik det bedste udbytte ud af de enkelte lokaliteter vi besøgte. Dette lykkedes 

til fulde, og både fuglelisten som talte 467 arter og pattedyrslisten levede fuldt op til forventningerne 

og kun meget få ”target-arter”, blev ikke skrevet på turlisten og ”bonuslisten” var langt større end 

”tabslisten”.       

 

 

 
Fire-Tailed Myzornis, Sela Pass, Foto Erik Heberg 
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Deltagerliste 
 

12/4-5/5 

Erik Heberg 

Ejler Jørgen Kruse 

Jesper Larsen 

Lis Baunstrup 

Allan Prang 

 

12/4-29/4 

Thomas Garm Pedersen 

Ole Bennike 

Uffe Fester 

 

DOF-Leder 

 

 Jan Hjort Christensen 

 

Avisfera Ledere  

Ritish Suri + fru Minaksi 

Firoz vores lokalguide 

 

 

 
Gruppe ved Brahmaputra, Kaziranga. Foto Thomas Garm Pedersen 
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Rejseplan og rute 

 
12/4 Afgang fra Kastrup via Amsterdam til Delhi efter midat 

13/4 Ankomst til Delhi ca. 02.00 til hotel til ca. 08.00 afrejse med indenrigsfly til Guwahati 10.30. 

Ankomst Guwahati over middag og kørsel til Nameri via obs undervejs bl.a. på Guwahati losseplads  

14/4 Nameri reservat Morgen tur langs floden eftermiddag 

15/4 Nameri morgen og kørsel til Dirang ankomst først på Aftenen  

16/4 Morgen Sela Pass og floddalen neden for dirang eftemiddag 

17/4 Mandala Road både morgen og eftermiddag 

18/4 Kørsel fra Diring til Lama Camp Eaglenest  

19/4 Lama camp morgen kørsel til Bumpu Camp eftermiddag Eaglenest  

20/4 Bundu Camp, Eaglenest  

21/4 Bundu Camp, Eaglenest 

22/4 Bundu Camp, Eaglenest 

23/4 Bundu Canp, Eaglenest morgen og kørsel til Kaziranga ankomst sent aften  

24/4 Kaziranga National Park Midt og Vest 

25/4 Kaziranga National Park Øst og Midt 

26/4 Kaziranga-Tinsukia  

27/4 Saikhova-Dig Boi oilfields 

28/4 Tinsukia Dig Boi Oilfields og kørsel Mishmi hills  

29/4 Mishmi hills 

30/4 Mishmi hills 

1/5 Mishmi hills 

2/5 Plains of Roing + forbjerge 

3/5 Kørsel Roing-Tinsukia Dig Boi Oil Fields              

4/5 Hjemrejse Tinsukia-Delhi på Hotel i Delhi til midnat 

5/5 Afrejse over midnat fra Delhi til København via Amsterdam ankomst København midt på dagen. 

 

 

 

 

 
Bundu Camp/Restaurant Saikhova, Foto Jan Hjort 
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12/4 Afrejse fra København 

 

Alle var mødt i Kastrup Lufthavn til tiden, og uden de store sværdslag tog vi turen via Amsterdam 

hvor Thomas stødte til, og videre til Delhi, hvor vi landede lidt over midnat. 

 

13/4 Ankomst Delhi og videre til Guwahati og Nameri Eco Camp 

 

Vi landede stort set til tiden og Ritish stod og ventede på os i lufthavnen. Hurtigt ind i bussen og til 

Hotellet, hvor der blev checket ind og så kunne vi lige nå en 3-4 timers søvn, inden turen skulle gå 

videre til Guwahati ;-).  

Morgenmad på hotelet og så til indenrigslufthavnen, hvor vi efter en del fodarbejde af Ritish fik 

checket ind det rigtige sted og fint nåede flyet Guwahati 10.30  

Vi landede i Guwahati, stort set til tiden. Bussen holdt klar i lufthavnen, med vores Lokalguide Firoz 

og så gik turen mod Guwahati Losseplads.  

Et bizart skue med kæmpe affaldsdunger, fattige der samlede ”skrald”, hunde, mynaer, sorte glenter 

og sidst men ikke mindst Greater Adjutant Storke der tronede øverst på affalsdungerne.   

Efter vi havde ”nydt” synet af de store storke med mere, forsatte vi gennem Guwahati mod øst mod 

vores første destination Nameri. 

Det blev til et sent sent frokost stop lidt øst for Guwahati, hvor der var lidt fugle at se på bl.a. Brun 

løvsanger, Ashy Woodswallows m.m. 

Vi ankom sent til Nameri Eco Camp, det længe efter mørkets frembrud, hvor vi hurtigt blev 

indlogeret og fik en sen aftensmad og gik trætte til ro.    

 

 
Greater Adjutant Stork, Guwahati Losseplads, Foto Jan Hjort  
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14/4 Nameri Eco Camp 

 

Der var fint gang fuglene lige uden for hytterne ved solopgang. Red-breasted og Rose-Ringed 

Parakeet, diverse myna og Barbets og ikke mindst et par Great Hornbill kryderede morgene inden 

morgenmaden. Lige efter morgenmaden var der afgang til morgen/formiddagstur til skoven på den 

anden siden af floden med bevæbnet ”guide”. Vi krydssede floden i nogle meget lavbunde robåde 

som var lidt små i forhold til store nordboer. Forsørget på at se White-winged Woodduck i nogle af 

små de skovdamme, lykkedes dog ikke. Til gengæld var der Barred Cuckoo Dove, Wedge-tailed 

Green Pigeon, Lesser Yellownape, Pied Harrier, Asian Barred Owlet, Small Pratincoles, Indian Sand 

Lark og meget andet godt.    

Vi ruturnerede til frokost ved campen og en lille slapper eller lidt obs. omkring lodgen. Spotted 

Owlet, Fiskeørn og Dollarbird var lidt af høsten.  

Eftermiddagsturen gik op langs floden, men der var ikke meget der rørte sig, det blev dog til gode 

obs. af Striated Grasbird, Taiga Fluesnappere, Baya Weaver og lidt sejlere over skoven og sidst på 

eftermiddagen havde vi held med en/et par flokke af Wreathed Hornbills, der bevægede sig ned langs 

med floden. 

Dagen sluttede med aftensmad og liste i restauranten på Campen og en spillende Large-tailed 

Nightjar uden for hytterne rundede dagen af. 

 

 

 
Great Hornbills/Dollar Birds Nameri Eco Camp, Foto Thomas Garm Pedersen 

 

 

15/4 Nameri Eco Camp-Dirang 

 

Der var morgenobs. og morgenmad ved Campen inden en lang køredag mod Dirang og bjergene 

startede. Første stop var ved en tankstation og det gav gode obs. af Coppersmith Barbet, Yellow-

footed Green Pigeon. Under kørslen gennem forbjegene lavede vi flere små stop og det gav obs. af 

bl.a. Thick-billed Green Pigeon, Asian Fairy-bluebird, Oriental Cuckoo, Pale blue Flycatcher, Silver-

eared Mesia, Dværgværling inden frokost, som blev indtaget på en lille vejside restaurant. 

Herefter forsatte vi opefter med flere små stop, hvor der kunne være lidt at se på bl.a. så vi Slaty-

backed Forktail, White-browed Shrike-barbler og 3 arter solfugle i fint antal. Et kaffe/te stop 

i en lille landsby bød på en fin fugleflok ved deres kloakudløb bl.a. med Chestnut-tailed Minla, 

short-billed minivets flere sangere og fluesnappere og de heldige så Yellow-naped Finch,  

Vi ankom lige inden mørkete frembrud til hotelet i Dirang, blev indkvarteret og så stod den på bad, 

aftensmad og liste i vilkårlig rækkefølge ;-) 
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16/4 Dirang, Sela Pass, Dirang Valley 

 

Det var meget tidligt op til Kaffe og kiks og så gik det op efter mod Sela pass. Da det lysnede gjorde 

vi flere små stop, og et af de føste stop gav et væld af fede obs. Golden Bush-Robin, Fire-tailed 

Sunbird, en flok Fulvous Parrotbills ræsede igennem og sidst men ikke midst 4 Fire-tailed Myzornis 

gav opvisning i lille åben busk, få meter fra os, virkelig Kanon obs!  

Vi forsatte opefter og den ene fede fugl afløste den anden White-winged Grosbeak, Lammegrib 

Rufous-breasted Robin, Blood Pheasant, Dark-breasted Rosefinch, Grandalaer, Plain Montain finch 

og nogle fik et glimt af en flok Snow Patridge, der tog flugten ned af bjerget. Morgenmaden blev 

indtaget i vejkant mens vi nød de mange fugle. Vi kørte over passet og søgte videre Vandstær og lidt 

mejser, ikke meget andet, ingen synlige Monals. Sidst på formiddagen vendte vi og begyndte at 

bevæge os tilbage samme vej, som vi var kommet op. Vi stoppede i passet og fik set Alpejernspurv 

men stadig ingen Monal og vi bevægede os videre ned. Stoppede ved et stejlt græsklædt område og 

bedst som vi var ved at opgive håbet om Himmalayan Monal, kom to hanner flyvende, glidende og 

larmende ned og rundt om bjergsiden, og den ene landede fuldt synligt på en klippeafsats og vi fik 

skoperne på. ”Wauw” fed obs. af en han der spankulerede rundt langs klippesiden  

En god afslutning på vores besøg i Sela Pass og bevægede os nedefter og holdt frokost stop ved en 

restaurant længere nede mod dalen. 

Eftermiddagen blev brugt på en lang køretur ned i Dirang Valley for at se efter Long-billed Plover og 

et stille håb om en Sorthalset Trane, der måske ikke var returneret til højlandet endnu ;-)  

Traner udeblev og med meget møje og besvær lykkedes det til sidst, at spotte en Longbilled Plover 

lige på den anden side af vandløbet. Utrolig ”camouflage” i dens gråbrune dragt, selv om den kun 

stod 10-15 meter væk, var den næsten umulig at få øje på. 

 

Tilbage til hotelet sidst på eftermiddagen efter en fantastisk dag. Aftensmad og liste rundede dagen 

af. 

 

 
Alpine Accentor/Long-billed Plover, Sela Pass/Dirang valley Foto Thomas Garm Perdersen 

 

17/4 Dirang, Mendala Road  

 

Igen en meget tidlig start med kaffe og kiks og afgang før solopgang. Det stod på en tur op af 

Mandala road. Vi startede med at kikke ved de lavere liggende områder og afventede opklaring 

højere oppe. 

Masser at se på fra start, Blue-throated Flycatcher, Spot-winged Grosbeak, Grey-headed Bullfinch og 

Orange Bellied Leafbird, Tickells Thrush. Morgenmaden blev indtaget lidt oppe af vejen, hvor der 

var gang i småfugleflokkene bl.a. Beutiful Sibia, White-tailed Nuthatch og Black-chinned Yuhina 
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m.m. Et åbent område højere oppe bød på Brundrossler og Rødstrubbede drosler og en mulig 

Naumanns eller var det en hybrid? Her var der også Brown Bush Warbler, Grey Bushchat, 

Cinnamon Sparrows og godt med den lokale race af Taiga pibere. Vi forsatte helt op på højderyggen 

og gik en tur: Her var der bl.a. syngende White-collared black-bird, Black-faced Laughingthrushes, 

Chestnut-bellied Rockthrush, Rofous-gorgeted flycatcher og godt gang i fugleflokkene og nogle fik 

set Yellow-billed Blue Magpie. På vej nedad stoppede vi et nyt åbent lille landbrugsområde, hvor et 

par fine Blue-headed Rock-thrushes poserede for fotograferne.        

Tilbage på Hotellet til frokost og et lille hvil inden den stod på en ny tur op af Mandela road og en 

anden mindre sidevej. Ved en lille samling huse/landsby havde vi held med et par Black-tailed 

Crakes der viste sig fint frem i kanten af et lille sumpområde, Crimson-breasted og Rufous-bellied 

Woodpecker i de store træer, samt Russet bushwarblers der kom fint frem i kanten buskadset langs 

skrænten. 

Efter et vellykket stop forsatte vi tilbage nedaf vejen og genbesøgte et område fra om morgenen. Nye 

arter var kommet til bl.a. både Brown-breasted og Ferruginous flycatcher og det rundede en ny fin 

dag af i felten. Tilbage på hotellet til aftensmad og liste og vi kunne gå trætte til ro.  

 

 
Spot-winged Grosbeak/Black-faced Laughing-thrush, Blacktailed Crake/Rufous-bellied Woodpecker, 

Mendala Road, Foto Thomas Garm Pedersen/Erik Heberg 

 

18/4 Dirang-Eagle Nest, Lama Camp 

 

Vi sov lidt længe ;-) og spiste morgenmad i ro mag på hotellet. Efter morgenmaden var de afgang 

mod Eagle nests, Lama camp. Det meste af formiddagen blev brugt på kørsel og kun enkelte stop for 

tankning, proviantering, hævning af penge og lidt fuglestop som bl.a. gav Rufous-bellied Niltava og 

Grey-sided Laughingthrush. Lige omkring middag var vi ved gaten til Eaglenest. Efter diverse 

formalia med tilladelser og kameralicenser o.s.v. blev vi lukket ind idet forjættede land. Vi gjorde et 
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lille holdt ved ”Bugun-trailet” og gav det et første forsøg dog uden held. Så vi forsatte op til Lama 

camp, blev checket ind i de små hytter og gjorde klar til en sen frokost. 

Efter frokosten gik vi en tur ned af vejen mod bugun-trailet. Først kikkede vi langs vejen og fik fine 

obs. af Sapphire Flycatcher, Ultramarine Flycatcher og Red tailed Minla og andre gode ting i 

fugleflokkene. 

Vi forsøgte også igen ned af ”Bugun-trailet”, der var godt med Rusty-fronted Barwings som Bugun 

Liocicihla normalt følges med, men kun Allan fik et akseptabelt syn af en enkelt fugl. Vi andre måtte 

nøjes med skygger, der sandsynligvis var denne art. Ellers godt med Green-tailed Sunbirds gode obs 

af Blue-winged og Striated Laughinthrushes, Grey-cheeked warbler m.m. 

Tilbage på Lama camp til aftensmad og liste og så en tur langsvejen på aftenlyt/kik med hørt 

Mountain Scoops Owl og 1-2 Grey Nightjar der sås og hørtes over vejen. 

Vi gik endnu engang trætte til ro efter en lang dag.   

 

 

     
Gren-tailed Sunbird/Rusty-Fronted Barwing,”Bugun”-trail Lama Camp, Foto Erik Heberg  

 

 

19/4 Eagle Nest Lama Camp-Bundu Camp 

 

Der tidlig afgang med kaffe the og kiks og så ned for at være de første på Bugun-trailet. Det var en 

fin morgen og der var godt gang i fuglene. Scarlet finch, som noget af det første lige over hovedet på 

os og igen var der godt med Rusty-fronted Barwings og Bugun Liocichilaen sang dernede af 

skrænten, desværre var den ikke at se. Vi brugte god tid på sporet og fik bl.a. set en lille flok Grey-

headed Bullfinch, hvor der var en hun Red-headed med, fine Great og Golden-throated barbets, 

Grey-winged Blackbirds, Blue-winged Laughing Thrushes m.m. og til sidst lykkedes det også en lille 

del af gruppen af få syn på en Bugun Liocichila i følgeskab med Barwings, det lidt neden for stien. 

Desværre var det ikke alle de kunne få øje på den. Morgenmaden blev indtaget ved bilerne langs 

vejen, mens vi kikkede solfugle m.m. Formiddagen blev brugt på flere stop langs kanten af vejen 

bl.a. var der en fin fugleflok de gav gode obs. af bl.a. Himmalayan Cutia og Greater Rufous-headed 

Parrotbill. Sidst på formiddagen kørte vi op til en skrænt med overhængende ”bikager/stader” og det 

varede ikke længe inden vi havde spottet en Yellow-Rumped Honeyguide. Fede obs. mange billeder 

og stor glæde  

Vi returnerede til Bundu Camp for pakning og frokost efter en meget fin morgen og formiddag. 

Lidt efter var der afgang mod Bundu Camp, først var vejen rimelig senere blev den mere 

udfordrende. Vi tog mange fuglestop undervejs og der var fint udbytte med. Bl.a. Nøddekriger, 

Chestnut-headed Tesia, Snowy browed Flycatcher, White-throated-, Grey-sided- og Chestnut 

Crowned Laughingthrushes og mange sangere og Solfugle. Desværre glimrede Wards Trogon med 

sit fravær. 
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Sidst på Eftermiddagen var vi fremme ved Bundu Camp hvor vi blev inkvateret i de små telte for det 

næste 4 nætter. Aftensmaden indtog vi i campen, i den lille ”Spisestue”, klarede fuglelisten og gik 

trætte til ro. 

 

 

 
Himalayan Cutia/Yellow-rumped Honey-guide Lama Camp area, Foto Thomas Garm Pedersen/Erik 

Heberg 

 

20/4 Eagle Nest, Bundu Camp 

 

Endnu en tidlig morgen med Kaffe og Kiks  Vi begyndte dagen langs vejen tæt på campen og 

fandt de første fugleflokke ikke meget nyt men mange fine obs. af sangere, Greater Rufous-headed 

Parrotbills, Red-tailed Minlas, Yellow-throated og Brown-throated Fulvettas. Firoz tog os lidt ned af 

vejen og fandt først Rufous-Throated wren-barbler på sin plads og lidt senere Long-billed Wren-

barbler. En Green Cochoa hørtes men netop som vi opdagde dens ”sangpost”, tog den flugten ned 

langs vejen og forsvandt ud af syne, den kunne høres, men desværre ikke ses. Morgenmaden blev 

indtaget langs vejen ved bilerne og vi returnerede til frokost ved campen. Få heldige fik set Blåstjert 

og Goldennaped Finch i komposten bag køkkenet. 

Eftermiddagens tur gik igen ned langs vejen og bl.a. Collared Owlet der posserede fint og flere fine 

fugle flokke bl.a. en der indeholdt både Sultan Tit, Himmalayan Cutia og sidst men ikke mindst 2 

Beuatiful Nuthatch   Sidst på eftermiddagen retunerede vi til Bundu camp.  

Lidt obs. rundt campen gav ikke det store og aftensmaden og listen blev igen klaret i den lille 

spisesal i campen. 

 

 
Brown-throated Fulvettas/Bundu Camp, Foto Thomas Garm Pedersen/Jan Hjort 
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21/4 Eagle Nest, Bundu Camp 

 

Vi startede meget tidligt! Og kørte langt ned af hjulsporet, helt ned i ”foot-hills” og de store bambus 

områder. Kalij pheasant på vejen og fugleflokke med Rufous-backed Sibia, Grey-headed Parrotbill, 

Yellow-vented Warbler, White-browed Piculet, Nepal Fulveta og meget andet godt. I Bambussen 

Pale-headed Woodpecker og Large-billed flycatcher og en hvid Asian Paradise Flycatcher. 

Morgenmaden blev indtaget langt nede af bjerget ved Blue-bearded Bee-eaters som kun viste sig i 

glimt og Grey Peacock Pheasants kunne høres, men ville ikke frem i lyset. Til gengæld sås fint 

overflyvende Wreathed Hornbill, Rufous-bellied og Mountain Hawk Eagles  Efter morgenmaden 

begyndte vi at bevæge os opad igen med flere fine stop. En spot-throated Barbler ville dog ikke frem 

men kun høres og skimtes i kratet meget tæt på, længere oppe var der gevinst med en lille flok 

Rufous-necked Hornbill bl.a. sås 2 hanner fint og længere oppe igen gode fugleflokke med Long-

tailed Broadbill, Green Magpie, Sultan Tit, Cutia, Coral-billed Scimitarbarblers og to Beautiful 

Nuthatches sås ekstremt godt ;-) tilbage i Bundu Camp til en sen frokost og så satte regnen ind og der 

var dømt middagslur og afslapning. Regnen forsatte og det blev ikke til meget mere obs. den dag. Vi 

kunne glæde os o ver den rigtige gode morgen og formiddag alt imens regnen silede ned. 

Aftensmad og liste i spisesalen og så til køjs igen. 

 

 
Beatiful Nuthatch, Bundu Camp Foto Erik Heberg 

 

22/4 Eagle Nest, Bundu Camp 

 

Morgenturen gik lidt ned fra Bundu camp, Great Hornbill til en start, Green Cochoa hørtes, men sås 

ikke, til gengæld var der endelig en trogon, men det var desværre en Red-headed og ikke en Wards. 

Firoz fik en Sikkim Wedge-billed barbler frem men det var en lidt sløv morgen. En Black Eagle satte 

sig flot, mens vi indtog morgenmaden, imens indtog regnen igen scenen og vi returnerede til campen.   
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Efter middag stilnede regnen lidt af og vi tog tur opad til ”Wards trogon” spottet, desværre var der 

ikke held, det nærmest vi kom var et andet ”birder-hold” der svarede ;-) Det blev dog til nogle fine 

obs. alligevel bl.a. Darjeling Wodpecker, Ashy Wood Pigeon, Beautiful Nuthatch, Black-spotted Tit, 

Chestnut-headed Tesia m.m. Vi returnerede til Campen og gik en kort eftermiddagstur ned af vejen 

og prøvede at lokke Blyth´s Tragopan til, men den blev inde i kratet, men hørtes tydeligt. 

Aftensmad og liste i den lille Restarant for sidste aften. Stemningen kommmer vi nok til at savne 

men ikke den snigende fugtige kulde ;-)  

 

 
Snowy-browed Flycatcher/Black-eagle, Bundu camp area, Foto Erik Heberg 

 

23/4 Eagle Nest, Bundu Camp- Kaziranga 

 

Der var relativ tidlig morgen afgang fra Bundu Camp op til ”Wards Trogon” spottet. Det blev stadig 

ikke til Trogon men kalij Pheasanter på vejen op, og en Blue-fronted Robin sang i krattet, Green 

Shrike Barbler var med i en fugle flok. Vi indtog morgenmaden langs vejen og forsatte op mod 

passet med flere stop undervejs og det blev bl.a. til fine Nøddekriger, Bhutan og Spotted 

Laughingthrush, Golden Bush Robin og meget mere, vi stoppede kort før frokost ved Yellow -

rumped Honeyguide stedet og den var stadig på plads. Et par Fork-tailed Swift var også ankommet 

og tog et par ture ind omkrig klippen.    

Inden vi satte på den lange tur nedefter med kurs mod Kaziranga, var der spisning Lama Camp. 

Og så gik turen ned mod floddalen, det blev til både nogle planlagte og nogle uplanlagte stop bl.a. på 

grund af flere jordskred. Det blev en meget lang tur, men med nogle kaffe/spisestop og lidt fuglestop 

blev turen brækket lidt op og vi nåede frem først/midt på aftenen til hotelet uden for parken. Det blev 

til sen aftensmad og så til køjs ;-) Til alt held var der sen afgang på grund parkens lidt mærklige 

åbnings tider      

 

 
Kalij Pheasant hun/Spotted Laughing Thrush, Bundu-Lama camp Foto Thomas Garm Pedersen 
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24/4 Kaziranga  

 

Der var tid til lidt morgenobs. rundt om hytterne og morgenmad på hotellet, da Kazirange N.P. først 

åbner for besøgende ved 08.00 tiden lidt sent hvis man skal gøre sig håb om at se Tiger ;-) 

Vi kikkede lidt rundt hytterne inden morgenmaden, men der var ikke meget andet end et par 

Common Iora på rede, Lundsanger, lidt Tailorbirds o.s.v. 

Efter morgenmaden var der afgang mod selve Kaziranga N.P. 

Efter først at være ved et sted for at få ordnet div. tilladser, så til den centrale gate og vente i kø på at 

der blev åbnet. Her fra kunne vi spotte de førte Næsehorn. De vi først blev lukket ind gik det hrutigt 

med at få set både patttedyr og fugle bl.a. mange Næsehorn, Elefanter, Vandbøffler, Oddere, Spot-

billed Pelican, Bown Hawk Owl, A. Barred Owlet, mange Parekeeter bl.a. flere Rosy-headed, 

Crested Serpent, Changeable Hawk Eagle, Grey-headed Fish-eagle, Storke, Ibiser, jacanaer, 

Citronvipstjerter o.s.v. tiden gik hurtigt og snart var det frokost og lukketid og alle skulle ud i en 3 

timers periode for at give os/vagterne/dyrene ro? 

Så tilbage til hotellet for at spise og en lille siesta, inden eftermiddagsturen til vest-gaten. 

Igen op i kø for at afvente åbning kl. 15.00, desværre skulle vi være ude igen til kl. 19.00 så Tiger 

chancerne var minimale. Igen mange pattedyr og en forbløffende tæthed af Næsehorn. Efter 

middagsturen gav fine obs. af Oriental Honey Buzzard, Grey-headed og Pallas Fish-Eagle, Emerald 

Dove, Streak-throated Wood-pecker, Swamp Francolin, Striated Sallows og vi returnered næsten til 

tiden og desværre uden obs. af Tiger. På vej tilbage til hotellet, var den ene jeep så heldige at der 

blev spottet en Brown Fish Owl, der sad i som en Silhuet i træerne langs landevejen.  

Aftensmad på hotellet og 2 dages liste med rigtige mange fugle, pattedyr og hjernevridning for 

fastholde alle indtrykkene, gjorde at vi gik meget trætte til ro efter en fantastisk dag  

      

 

 

 
Smoth-coated Otter/One-horned Rhino/”Bengal” Roller/Changeable Hawk-Eagle, Kaziranga, Foto 

Erik Heberg  
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25/4 Kaziranga 

 

Samme rumle som dagen før, men lidt tidligere afsted, da vi statede dagen ved øst –gaten. 

Papirarbejdet blev karet relativt hurtigt, imens vi kikkede på Spottet Owlet m.m. og så ind i et lidt 

mere åbent område end dagen før og lidt nærmere Bramaputra floden. Igen ved der mange pattedyr, 

især Elefanter, Vandbøffler, Næsehorn og Swamp deers. Af fugle myldrede det med vandfugle bl.a. 

Storke, Hejre, begge arter Jacaner, diverse Ænder bl.a Cotton pygmy Goose, Lesser Whistling 

Ducks, Rustænder og meget mere. Af Rovfugle flere Pallas og Grey-headed Fish eagles, Fiskeørne, 

Crested Serpent Eagle og i skovstykkerne, var der obs. af Blue-bearded, Chestnut-headed, Blue-

tailed Bee-eaters, Abbots barbler, Pale-chinned Flycatcher og en meget “venligt” poserende Brown 

Fish-owl og måske var det her Tigeren luskede bag om os, mens vi flittigt fotograferede og 

betragtede uglen. I alle tilfælde var der friske spor tæt ved, da vi returnerede efter et besøg ved den 

mægtige og imponerende vandfyldte Bramaputra flod. 

Ud igen til kl. ca. 12.00 og tilbage til hotellet for frokost og et lille hvil. 

Eftermiddagsturen gik til den centrale del, som vi også besøgte den foregående morgen. Vi prøvede 

ihærdigt på Tiger, og blev i lang tid i tårnet men lige lidt hjalp det, bedste var et par Bank Myna på 

ryggen af et næsehorn og fine Swamp Francolins der kom frit frem i den sene eftermiddagsol. Nogle 

tog en lille tur ud i terrænet og fik set fine Blue-tailed Bee-eater, Striated og Chestnut-capped 

barblers. Til sidst var det tid til at forlde tårnet på grund af ”lukke-tid” og vi begav os tilbage mod 

gaten. Halvvejs ude mødte vi hastigt modkørende biler, der netop havde set en Tiger passere vejen 

gående mod os, vi blev lidt ekstra tid, men det lykkedes ikke og til sidst måtte vi køre ud, hvis ikke vi 

skulle få problemer med parkvagterne. 

Endnu god dag sluttede på hotellet med god mad, en kold øl og en lang liste også selv om det kun 

blev til fodspor og støvskyer fra fra Tigeren. Specielt formiddagsturen var fabelagtig. 

 

 

 
Brown Fish-owl/Grey-headed Sea-eagle/Stork-billed Kingfischer/Blue-berded Bee-eater, Kaziranga, 

Foto Thomas Garm Pedersen  
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26/4 Kaziranga-Tinsukia 

 

Det var god tid til at pakke og spise morgenmad, inden vi pakkede bilerne og sagde farvel til Ritish 

kone Minaksi, som havde serviceret os og gjort os selskab indtil nu. 

Det blev en lang køre dag inden vi sidst på eftermiddagen nåede Tinsukia, med kun et par korte 

fuglestop undervejs. Vi stoppede bl.a. ved et lille sumpområde/oversvømmede marker hvor det 

pludselig vrimlede med Sultanhøns, Jacanaer, Vadefugle med mere og det lykkedes at spotte et par 

Painted Snipes blandt alle de andre fugle. 

Vel fremme i Tinsukia, blev vi indlogeret på hotellet, der lå midt i byen i et mindre shoppingcenter 

der var masser at se på af by-liv, knap så mange fugle udover mængder af House-crows og et par 

overflyvende Nathejrer. Vi tilbragte resten af eftermiddagen og aftenen i Tinsukia. Nogle fik klaret 

lidt shopping, andre tog sig en slapper og/eller en kold øl og kom på nettet og fik sendt en lille hilsen 

hjem.   

 

   

 
Purple Swamphen/Bronze-Winged Jacana, Kaziranga-Tinsukia, Foto Thomas Garm Pedersen 

 

27/4 Tinsukia, Saikowa, Dig Boi Oilfields 

 

Det var tidligt op til kaffe, the og kiks og så afsted til Saikova. Vi ankom til det lille besøgscenter og 

gik en tidlig morgentur langs grusvejen og der var hurtigt gevinst. Ruddy-brasted Crake, Yellow 

Bittern, Bristled Grasbird, White-rumped Vulture m.m. alt inden vi måtte søge ly for en kraftig 

regnbyge ved centeret. Vi indtog morgenmaden, mens vi ventede på ophør og efter en god times tid 

var vi klar igen og vi bevægede os i græsområdet og fik relativt hurtigt lokaliseret en til to Jerdons 

barbler, som sås rigtig fint. Derimod var der ikke held med Marsh Barbler, den gemte sig behørigt. 

Lidt mere regn og vi returnerede til Centeret og brugte resten af formiddaggen på at søge ly og 

fotografere lidt rundt om centeret. Citron vipsterter og Streaked Weaver poserede og enkelte havde 

held til at få billeder af Ruddy-breasted Crake. Frokosten blev indtaget på den beskedne restaurant på 

tværs af floden. Fantastik mad i beskedne omgivelser og fugle lige uden for døren   

Eftermiddagsturen gik til kanten af Dig Boi Oilfilds og selv om vi kæmpede lidt med regnbyger, gav 

det alligevel fine obs. af bl.a. Ruddy Kingfisher, Black-backed Forktails, White-rumped Shama, 

Sultan Tits, Striped Tit-barblers og nogle få var heldige at se White-eared Hill Partridge passere 

vejen, lige inden vi var tilbage ved bilerne. Vi returnerede til Tinsukia med et lille kaffestop 

undervejs i et kølet vip-room, vi skulle jo nødig mænge os med de lokale ;-) 

En god dag sluttede med aftensmad og liste på hotellet. Dette med turens bedste nan-brød og en 

ekstra øl eller to, for at tage asked med Ole, Uffe og Thomas der skulle hjem dagen efter.        
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Jerdon´s Barbler/Ruddy Kingfischer, Saikova/Dig Boi Oilfields, Foto Thomas Garm Pedersen  

 

28/4 Tinsukia, Dig Boi Oilfields- Mishmi Hills eller hjem via Dibrugarh  

 

Det var tidligt op og med pakkede biler og ud til samme område som i går eftermiddags, på kanten af 

Dig Boi Oilfields, så de hjemrejsende kunne nå de sidste timer i felten, inden det gik mod lufthavnen 

Dibrugarh. Det gav bl.a. Hollock Gibbon på klods-hold, træk af overflyvende Black Baza, Red-

headed Trogen, Whistling Hawk Cuckoo og en hørt Hooded Pitta, som en værdig afslutning for der 3 

hjemrejsende. 

Vi retunerede til den lille cafe med det kølede vip-rum, for en gang morgenmad inden vi sendte de 

hjemrejsende afsted mod Dibrugarh og vi andre forsatte turen mod Mishmi Hills.  

 

Den lange køretur mod Mishmi hills gik over Bramaputra og via Roing. Vi tog flere stop undervejs 

bl.a. ved en blandet flok gribbe (White-rumped og Slender-billed), som leder bilen desværre missede 

og så et midt på broen over Bramaputra og der var frokost stop i Roing. På vej op ad den snoede vej 

til Mishmi Hills blev det mere diset og det var ikke meget de improviserede stop gav, ud over nogle 

fine flokke af Golden-naped Finches langs vejkanten. Vi nåede det noget skrabede Guest House i 

Mishmi Hills sidst på eftermiddagen og blev indlogeret i de noget kolde og lidt fugtige rum, det er 

ikke mange steder man kan finde igler på værrelserne ;-) 

Aftensmad, øl, kaffe og liste i den mørke opholsstue med pandelamper, så der ikke kom for mange 

fejl i noterne.   

 

 

 
Slender-billed og White-backed Vultures, på vejen Tinsukia-Roing Foto Jan Hjort/Erik Heberg 
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29/4 Mishmi-Hills  

 

Tidligt op til obligatorisk kaffe, the og kiks, det små-regnede, så vi ventede lidt inden vi begav os op 

til passet. Her var der pænt med fugle fra morgenstunden. Slender-billed Scimitar-barbler blev set 

fint og tog kegler. Men også Darjeling Woodpecker, Dark-rumped Rosefinch, Chestnut-crowned 

Laughingthrushes. Men regnen blev ved at sile ned og selv når det ikke regnede så meget, trykkede 

fuglene hårdt. Vi kørte lidt nedaf og fandt i lille vejside-cafe, der skulle blive vores faste 

morgenmadscafe, mens vi opholdt os i Mishmi Hills. Der var varme, varm kaffe og gode omeletter 

m.m.   

Udover første stop i passet og den hyggelige cafe, var der ikke mange lyspunkter denne dag. Dagen 

var præget af regn og atter regn og det meste tid af dagen opholdt vi os på vores Guest House og af 

til passerede en Yellow-billed magpie og en Rødstrubbet drossel hoppede lidt rundt på græsset, men 

ellers var der ikke meget gang i den ;-) 

Sidst på dagen kom der en lille opklaring og vi gik en lille tur langsvejen og fik strukket benene og 

set lidt, bl.a. Manipur Fulvetta i vejsiden. 

Dagen gik og der blev god tid til liste, øl og chips inden aftensmaden og vi fik selvskab af en 

”gamel” svensker der tikkede lidt øl. Det skulle vise sig at være Hans Jornvall som er sådan ca. nr. 5 

i verden med flest sete fuglearter på verdensplan med ca. 9300 arter på verdenslisten. Han kom efter 

meget specifikke arter som bl.a. Dark-rumped Rosefinch, Gould´s Shortwing, Mishmi Wren-barbler, 

Blyth´s Tragopan. Det meste lykkedes for ham. Utroligt da han nærmest blev båret op af trappen.  

 

Vi fik aftensmad, lyttede til Himalayan Wood-owl (Natugle) og gik til ro og håbede bedre vejr dagen 

derpå. 

 

 
Long-billed Scimitar Barbler, Mishmi Hills Foto Erik Heberg  
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30/4 Mishmi Hills 

 

Igen en tidlig start med det sædvanlige ”setup” kaffe og kiks. Vejret var lidt bedre og vi tog 

forskellige stop på hver side af passet. Og det blev til en god morgen og formiddag, som bl.a. bød på

  gode obs. af Black-throated Parrotbills, Grey-sided Bush Warbler, Bar-winged Wren-barbler og 

Blue fronted Robin der tog den syngende på krydsog tværs af vejen. Morgenmaden blev igen 

indtaget på vores lille hyggelige cafe i vejsiden, med Yellew-blled Magpie og Chestnut crowned 

Laughingthrushes, lige uden for vinduet. Vi forsatte ned af vejen og føjede Rusty-bellied Shortwing 

til listen, nogen så dem godt andre, kun i glimt gemt i buskene, men vi hørte den allle fint. Vi tog 

over på den anden side af passet og et stykke ned af vejen og vi hørte Blyths Tragopan, men ud kom 

den ikke, til gengæld kom en Common Hill Partridge helt op til vejkanten og en lille flok Golden-

breasted Fulvettas i en klump Bambus tog kegler, fantastiske obs. af denne lille juvel. Langsomt men 

sikkert lukkede disen og regnen igen ned for obsen og vi tilbragte det meste af eftermiddagen i håb 

om en lille opklaring. Der kom lidt, men den bød ikke på mange fugle. Men efter en god morgen og 

formiddag gik det bedre, men lidt salt i såret kom der. Hans kunne berette om Gould´s Shortwing og 

Mishmi Wren barbler. 

Vi druknede lidt af sorgen med en øl, fik lavet liste og spiste aftensmad og håbede på en god næste 

morgen 

 

 
Manipur Fulvetta/Black-throated Parrotbill, Mismi Hills Foto Erik Heberg 

 

1/5 Mishmi Hills-Roing 

  

Samme start på dagen, som de forgående og det skulle vise sig at blive en fantastisk morgen. Det 

startede lidt sløvt med småregn og ikke så mange fugle. Lidt over passet stoppede vi og forsøgte på 

Goulds Shortwing og i andet forsøg lykkedes det mindsandten. På skrænten inde i mosset sad den og 

kaldte og vi fik alle en fin obs. trods ikke så meget lys og så var dagen kickstartet. White-browed og 

Rusty-bellied Shortwing fulgte og vores kun anden obs. på turen af Fire-tailed Myzornis. Lidt op af 

morgen sendte en regnbyge og en sulten flok birdere os mod vores lille cafe. Imens vi ventede på 

morgenmaden, var der lige pludselig en Chestnut Bunting lige uden for vinduet. Efter morgenmaden 

var der en fin opklaring og vi forsate til fods nedaf vejen og der var fin gang i fuglene. Et stykke ned 

fik vi fantastiske obs af en Mishmi Wren-barbler, der kom frem og kravlede rundt i grenene langs 

vejsiden. En flok Nepal House Martin kom ind og tog højde og ved en lille nedlagt gård var der Rosy 

Pippits og Storpiber i græsset. Vi hørte Cachar Wedge billed Barbler, men frem kom den ikke. Vi 

begyndte vores opkørsel og vores sidste stop ved en fugleflok gav ynglende Skovskade og pludselig 

kaldte Firoz med gevaldige håndfagter os hen til ham, og pegede op af skrænten, ind i en stor åben 

klump bambus. Op af skrænten listede en ung han Blyths Tragopan, den stoppede kortvarigt og 
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kunne ses i et lille hul og til sidst havde alle syn på den  En fantastiske afslutning på en god 

morgen og formiddag. 

Vi returnerede til vores Guest House, pakkede, fik frokost og begyndte vores nedørsel mod Roing.   

Flere stop på vej ned med bl.a. Spotted og Slatybacked Forktail, Sapphire Flycatcher og Rusty-

fronted Barwing, men de White-hooded Barblers blev inde i bambussen nok engang. Kaffestop på en 

lille skumel cafe i regnen. Inden vi ankom til Roing og blev indkvarteret på det lille hyggelige hotel 

med Internet adgang. Det tog lidt af vores tid ;-)  

 

Aftensmad og liste på Hotelet og rart med lidt bedre forhold end i Mishmi Hills ;-)   

        

 

 
Goulds Shortwing/Mismi Wren-barbler, Mishmi Hills Foto Erik Heberg 

 

 

2/5 Roing, Plains of Roing og “foothills” 

 

Relativt tidligt op til morgenkaffe på en lille Cafe ved markedet i Roing. Herefter var der afgang til 

Firoz lidt hemmelige, Black-breasted Parrotbill lokalitet. Det Regnede det meste af vejen derud, men 

kort efter ankomst var der et lille afbræk og vi kunne gå ned til det lille flodløb, hvor vi fik spottet et 

par parrotsbill tæt på, men de fosvandt meget hurtigt og et par længere væk bevægede sig den 

modsatte retning af os. Regnen satte ind igen og vi gemte os lidt i bilerne. I en lidt længere opklaring 

fik vi gået en længere tur og det gav et fint udbytte. Himalayan Rybythroat poserede fint, Spot-

breasted Scimitar Barblers, kom frem og en flock Rufous-necked Laughing Thrushes huserede i 

rørene og igen fik nogle set parrotbills kortvarigt og til sidst lykkedes det også, at få en Marsh-

barbler frem, inden regnen satte ind igen for alvor. Vi returnerede til Roing, til en gang morgenmad 

på den lokale cafe.  

Efter lidt venten på at regnen skulle tage af tog vi ved den mindste opklaring en tur ud i forbjergene 

og gik en fin tur langs en smal vejr nordøst for Roing. Regnen havde slået flere fugle ned 8+ Oriental 

Honey Buzzards sad langs hovedvejen, en Steppeørn ved det smallere vej, Drongo Cuukoo sang, 

Collared Treepie m.m i det store træer og enkelte fik set en Yellow-throated Martin i alt en rigtig fin 

formiddagstur. Vi returnerede til hotellet til frokost og en lille slapper midt på dagen.  Mens vi var på 

hotellet i Roing fandt vi ud af, hvad der havde foråsaget den meget regn i Mishmi hills og her i 

Roing. Den tropiske orkan ”Fani” spøgte i Bengalen og sendte mængder af regn op til os, og nu 

truede den også vores flyafgang hjemad, som gik via Calcutta. Ritish begyndte at undesøge evt. 

muligheder. Vi tog på en lille fin eftermiddags tur op til et lille resevoir og forlystelsespark, samt et 

stykke op af vejen. Det gav lidt, men ikke det store Blue-throated Flycatcher, Vendhals og en 

overflyvende falk der sandsynligvis var en Amur. 
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Aftensmad og liste på hotellet og en diskussion omkring hvad der var den bedste strategi, for at være 

sikre på at nå til Delhi til tiden, og vores flyafgang hjem mod København.   

 

3/5 Roing-Tinsukia, Dig Boi Oil Fields 

 

Vi droppede turen ud i flodlejerne og græslandet med Bengal Florican, der var ganske enkelt for 

meget vand og ikke fremkomligt. Så efter morgenmaden satte vi kursen mod Tinsukia mens Ritih 

arbejde på at ombooke os til en ny fly-afgang via Guwahati til Delhi dagen derpå. Ved et tankstop på 

vejen opdagede Lis en en lys fugl, som hun pegede på. Daurian Starling! efter Firoz udsagn, kun 4-5 

fund i Indien og det første i Assam og NØ-Indien. Vi nåede Tinsukia omkring middag og satte os til 

at spise frokost, inden vi pakkede ud og checkede ind. Vi vi var stadig lidt usikre på om vi skulle 

forsætte til Lufthavnen i Dibrugarh og prøve at komme med et fly til Delhi. Men efter et stykke tid 

var Ritish overbevist om, at vi nok skulle komme med et fly dagen derpå. Så vi chekede ind og tog 

en sen tur ud til Dig Boi Oilfilds. Dette til et andet område end vi besøgte tidligere på turen. Vi 

prøvede på Chestenut-backed Laughingthrush det lykkedes ikke, men det gav fine obs. af Blue-

bearded Bee-eater, Lesser Necklaced Laughingthrush, Greater Racket-tailed Drongos, Oriental Pied 

Hornbill m.m. 

 

I løbet af eftemiddagen var det lykkedes Ritish at få det sidste på plads vedr. ombokninger og få 

plads så vi skulle via Guwahati til Delhi og nogle blev opgraderet til føsteklasse. 

 

Vi afsluttede dagen og næsten fugleturen med nogle kolde øl det gode Nan-brød og en sidste 

fugleliste inden vi gik til køjs.      

 

4/5 Hjemrejse fra Tinsukia med fly fra Dibrugarh til Delhi. På hotel i Delhi  

 

Efter en sen morgenmad! Satte vi kursen Dibrugarh lufthavn, hvor vi fremme ved middagstid.  

Det gik efter planen og vi kom med vores fly til Delhi, med et par mellemlandinger undervejs. 

79 flyafgange i NØ–Indien var aflyst denne dag og så er det jo ærgerligt, at når men endelig bliver 

ombooket til første klasse, er det en alkonholfri flyvning ;-) eneste forskel til normalen, var dugen på 

bordet og benpladsen  

Vi nåede vel frem til Delhi og blev kørt på hotel i lufthavnkomplekset.  

Denne sidste aften tog vi på restaurant med Grill-buffet og der blev sørget godt for os, med diverse 

kødretter, salatter og en stor dessertbuffet, noget af en kontrast til vegatar-menuen i Eaglenest og det 

noget beskedne udvalg i Mishmi Hills :-) 

Tilbage til hotellet for at få en nogle timer på ryggen, inden vi skulle tilbage til lufthavnen for at 

flyve til København.    

 

5/5 Delhi-Amsterdam-København 

 

Godt midnat, blev vi hentet på hotellet, kørt til Luthavnen, tog afsked med Ritish og gik ombord på 

flyet til Amsterdam. Flyveturen gik uden de store genvordigheder og efter den ene mellemlanding i 

Amsterdam, ankom vi næsten til tiden til Københavns Lufthavn. Der blev taget afsked og sagt mange 

tak for turen og herefter begav vi os trætte hver til sit. 

 

Herfra skal lyde endnu et tak, for en fantastisk tur, med et fantastisk hold af glade DOF-travel 

deltagere  
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Pattedyrsliste 
 

Rhesus Macaque Macaca Rediata 

 

14/4 Nameri, 15/4 Nameri, 24/4 Kaziranga  

 

Assam Macaque Macaca assamensis 

 

16/4 Nameri-Dirang, 24/4 Kaziranga, 25/4 Kaziranga 

 

Capped Langur Trachypithecus pileatus 

 

14/4 Nameri, 15/4 Nameri, 24/4 Kaziranga, 25/4 Kaziranga 

 

Hoolock Gibbon Bunopithecus hoolock 

 

27/4 2 Dig Boi Oilfields 

 

Asian Elephant Elephas maximus indicus 

 

24/4 Kaziranga; 25/4 Kaziranga 

 

Greater One-Horned Rhino Rhinoceros unicornis 

 

24/4 Kaziranga, 25/4 Kaziranga 

 

Wild Buffalo Bubalus arnee 

 

24/4 Kaziranga 25/4 Kaziranga 

 

Indian Muntjac Muntiacus muntjak 

 

22/4 Hørt  

 

Sambar Rusa unicolor 

 

24/4 Kaziranga 25/4 Kaziranga 

 

Swamp Deer Recervus duvaucelii 

 

24/4 Kaziranga, 25/4 Kaziranga 

 

Hog Deer Axis porcinus 

 

24/4 Kaziranga 25/4 Kaziranga 

 

Indian Wild Pig/Wild Boar Sus scrofa 

 

24/4 Kaziranga 25/4 Kaziranga 
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Tiger Panthera Tigris 

  

25/4 det blev deværre kun til fodspor og støvskyer fra de andre jeeps ;-( 

 

Yellow Throated Martin Martes flavigula 

 

2/5 2 ved Foothills ved Roing 

 

Smooth-coated Otter Lutrogale pesspicillata 

 

24/4 Kaziranga, 25/4 Kaziranga 

 

Hoary-Bellied Squirrel Callosciurus pygerythrus 

 

14/4 Nameri, 2/5 Roing Foot Hills 

 

Himalayan Striped Palm Squirrel Funambulus pennantii 

 

18/4 Eagle Nest, 19/4 Eagle Nest, 20/4 Eagle Nest, 21/4 Eagle Nest, 22/4 Eagle Nest, 23/4 Eagle 

Nest 

 

Orange-bellied Himalayan Squirrel Dremomys lokriah 

 

17/4 Mendala Road, 18/4 Eagle Nest, 19/4 Eagle Nest, 20/4 Eagle Nest, 21/4 Eagle Nest, 22/4 Eagle 

Nest, 23/4 Eagle Nest 

 

Norhern Tree Shrew Tupaia belangeri 

 

3/5 1 Dig Boi Oilfiels 

 

Indian Flying Fox Pteropus giganteus 

 

13/4 Guwahati-Nameri, 25/4 Kaziranga, 26/4 Tinsukia 

 

Bats sp. 

 

Set flere steder  

 

Krybdyrliste (ikke fyldestgørende liste men disse der blev særligt bemærket) 

 

Monitor Lizzard  

 

12/4 1-2 Nameri 

 

Slange sp. 

 

18/4 1 Lama camp 
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Name Scientific name Dansk navn 
13-
apr 

14-
apr 

15-
apr 

16-
apr 

17-
apr 

18-
apr 

19-
apr 

20-
apr 

21-
apr 

22-
apr 

23-
apr 24-apr 

25-
apr 

26-
apr 27-apr 

28-
apr 

29-
apr 

30-
apr 

01-
maj 

02-
maj 

03-
maj 

04-
maj 

Spot-billed Pelican Pelecanus philippensis                         25+ 30+                   

Indian Cormorant Phalacrocorax fuscicollis Indisk Skarv                             1               

Little Cormorant Phalacrocorax niger Javaskarv 1 6+ 2+               1 40+ 30+ 10+ 20+ 10+         5 5+ 

Oriental Darter Anhinga melanogaster Indisk Slangehalsfugl   3+                   20+ 20+ 2+             1   

Little Egret Egretta garzetta Silkehejre   25+ 15+                 40+ 50+ 40+ 30+ 30+         30+   

Great Egret Egretta alba Sølvhejre 15+ 3+ 5+                 20+ 30+ 20+ 20+ 20+       1 25+ 2+ 

Intermediate Egret Egretta intermedia Mellemhejre                       2 10+ 5+                 

Cattle Egret Bubulcus ibis Kohejre 150+   100+               15 100+ 100+ 150+ 100+ 100+       6+ 100+ 25+ 

Grey Heron Ardea cinerea Fiskehejre                       1 2                   

Purple Heron Ardea purpurea Purpurhejre                       2 1   1               

Indian Pond Heron Ardeola grayii Rishejre   5+ 5+               2 20+ 30+ 40+ 20+ 20+         30+ 10+ 

Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax Nathejre 1                         2 1               

Striated Heron Butorides striata Mangrovehejre   2                     2                   

Chestnut Bittern Ixobrychus cinnamomeus Rød Dværghejre                       1     1         1     

Yellow Bittern Ixobrychus sinensis Okkergul Dværghejre                             3+               

Asian Openbill Anastomus oscitans Asiatisk Gabenæb 3 2 7+                 75+ 30+ 15+ 20+ 10+       2 3+ 2+ 

Woolly-necked Stork Ciconia episcopus Uldhalsstork                       5+ 4+                   

Painted Stork Mycteria leucocephala Indisk Skovstork                       1   3                 

Black-necked Stork Ephippiorhynchus asiaticus Sorthalset Stork                       8+ 10+                   

Black-headed Ibis Threskiornis melanocephalus Indisk Ibis                         20+                   

Lesser Adjutant Leptoptilos javanicus       3+               1 20+ 15+ 10+ 10+ 5+         1+   

Greater Adjutant Leptoptilos dubius   25+                     1 1                   

Glossy Ibis Threskiornis melanocephalus Sort Ibis                         50+ 30+                 

Lesser Whistling-Duck Dendrocygna javanica Lille Træand                     3   125+ 100+ 50+ 20+       2 5+ 5+ 

Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea Rustand                       40+ 50+   1               

Common Teal Anas crecca Krikand                       5 2                   

Spot-billed Duck Anas poecilorhyncha Pletnæbbet And                       30+ 25+   3+               

Mallard Anas platyrhynchos Gråand                         1                   

Gadwall Anas strepera Knarand                         3+                   

Eurasian Wigeon Anas penelope Pibeand                         8+                   

Northern Shoveler Anas clypeata Skeand                       2                     
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Tufted Duck Aythya fuligula Troldand                       2                     

Cotton Pygmy-Goose Nettapus coromandelianus Indisk Dværgand                         9+   1               

Black-shouldered Kite Elanus caeruleus Blå Glente                       1 1   4+           1 1 

Black Baza Aviceda leuphotos                                 5             

Brahminy Kite Haliastur indus Brahminglente                 1                           

Black Kite Milvus migrans Sort Glente 55+ 8+ 1                 1   1               30+ 

Shikra Accipter badius Shikra   1                   2 2 1   1         1   

Eurasian Sparrowhawk Accipter nisus Spurvehøg         1                         1         

Crested Goshawk Accipiter trivirgatus                 1 2                           

Common "Himalayan" Buzzard Buteo buteo Musvåge       2 1                                   

Oriental Honey-buzzard Pernis ptilorhynchus Østlig Hvepsevåge 1                     2 1             8+     

Crested Serpent Eagle Spilornis cheela Toppet Slangeørn                       2+ 4+             2+     

Rufous-bellied Eagle Hieraaetus kienerii Rødbuget Høgeørn                 2+                           

Mountain Hawk Eagle Spizaetus nipalensis Bjerghøgeørn                 3+                           

Changable Hawk Eagle Spizaetus cirrhatus Mørk Høgeørn                       3+ 2+                   

Black Eagle Ictinaetus malayensis Indisk Sortørn         1 1 1+     1 1                       

Greater Spotted Eagle Aquila clanga Stor Skrigeørn                       1                     

Steppe Eagle Aquila nipalensis Steppeørn                                       1     

Osprey Pandion haliaetus Fiskeørn   2+                     3+                   

Grey-headed Fish Eagle Ichthyophaga ichthyaetus Flodørn   1 sp?                   3+ 4+                   

Pallas's Fish Eagle Haliaeetus leucoryphus Pallas' Havørn                       1+ 1+                   

White-rumped Vulture Gyps bengalensis Bengalgrib                             1 5+         1   

Slender.billed Vulture Gyps tenuirostris                         1+ 1     12+             

Eurasian Griffon Gyps fulvus Gåsegrib                       2+(10) 2                   

Lammergeier Gypaetus barbatus Lammegrib       1                                     

Pied Harrier Circus melanoleucos Broget Kærhøg   
1 

Hun                                         

Eurasian Marsh Harrier Circus aeruginosus Rørhøg   1                   1                     

Common Kestrel Falco tinnunculus Tårnfalk 1 1 1                   1                   

Amur Falcon Falco amurensis Amurfalk                                       /     

Peregrine Falcon Falco peregrinus Vandrefalk                     1   1 1                 

Swamp Francolin Francolinus gularis                         3 13+ 3                 
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Snow Partridge Lerwa lerwa Snehøne       HX                                     

Common Hill Partridge Arborophila torqueola Himalayaskovhøne                                   1+H H       

White-eared Hill Partridge Arborophila atrogularis                               1               

Rufous-throated Hill Partridge Arborophila rufogularis                 H                             

Red Junglefowl Gallus gallus Bankivahøne   H             H     5+ 5+   1+           H   

Blood Pheasant Ithaginis Cruentus         2                                     

Blyths tragopen Tragopan blythii                     H               H 
1 

han       

Himalayan Monal Lophophorus impejanus         
2 

han                                     

Grey Peacock-pheasant Polyplectron bicalcaratum                H H H                         

Kalij Pheasant Lophura leucomelanos Kalijfasan         1 2 2 1   2 3   1   1           2+   

Indian Peafowl Pavo cristatus Påfugl                     H                       

Ruddy breasted Crake Porzana fusca                               2               

Black-tailed Crake Porzana bicolor           1                                   

White-breasted Waterhen Amaurornis phoenicurus Hvidbrystet Rørhøne 2 2                 2 5+ 10+ 10+ 10+ 5+             

Watercock Gallicrex cinerea       2                                       

Purple Swamphen Porphyrio porphyrio Sultanhøne                           150+ 10+               

Common Moorhen Gallinula chloropus Grønbenet Rørhøne                         2+ 3+ 4+         4+ 20+   

Painted Snipe Rostratula benghalensis                             2                 

Black-winged Stilt Himantopus himantopus Stylteløber                           5+                 

Bronze-winged Jacana Metopidius indicus Bronzevinget Bladhøne                       2 4+ 25+ 10+               

Pheasant-tailed Jacana Hydrophasianus chirurgus Fasanbladhøne                       1 20+ 10+ 10+               

Small Pratincole Glareola lactea Lille Braksvale   50+                                         

Great Thick-knee Esacus recurvirostris Stor Triel   1                                         

Red-wattled Lapwing Vanellus indicus Indisk Vibe 2     H               25+ 25+ 25+ 15+ 10+       2+ 10+ 5+ 

River Lapwing Vanellus duvaucelii Flodvibe   6+                                         

Little Ringed Plover Charadrius dubius Lille Præstekrave   2                   1 1                   

Long-billed Plover Charadrius placidus         1                                     

Spotted Redshank Tringa erythropus Sortklire                       7+ 10+ 4+                 

Common Greenshank Tringa nebularia Hvidklire   2                   3+ 3                   

Wood Sandpiper Tringa glareola Tinksmed                       10+ 10+ 7+                 

Green Sandpiper Tringa ochropus Svaleklire   H                         1               
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Common Sandpiper Actitis hypoleucos Mudderklire   2   1                 1   1               

Common Redshank Tringa totanus Rødben                           2                 

Temminck's Stint Calidris temminckii Temmincksryle                       2 3+ 2                 

Common/Pintail Snipe Gallinago sp.                               1               

River Tern Sterna aurantia Flodterne   2+                                         

Whiskered Tern Chlidonias hybridus Hvidskægget Terne                         3 2+ 8+               

Rock Pigeon Columba livia Klippedue/Tamdue 20+   20+                 30+ 40+ 10+ 30+ 30+       40+ 30+ 50+ 

Gren Imperial Pigeon Ducula aenea     20+                   1 1     2       5+ 2+   

Mountain imperial Pigeon Ducula badia                 5+ 10+ 8+ 4+                       

Ashy Woodpigeon Columba pulchricollis                     1                         

Oriental Turtle Dove Streptopelia orientalis Østlig Turteldue   1   5+ 2+ 3+           15+ 10+ 3+                 

Red Collared Dove Streptopelia tranquebarica Dværgskoggerdue 1   2+                 5+               5+ 2+   

Spotted Dove Streptopelia chinensis Perlehalsdue   120+ 50+     2+           30+ 30+ 30+ 30+ 15+     1 20+ 30+ 25+ 

Laughing Dove Streptopelia  sengalensis Palmeue 1                                           

Barred Cucko-dove Macropygia unchall     2                                         

Emerald Dove Chalcophaps indica Grønvingedue   D             1     2+ 1     1       4+ 2   

Thick-billed Green pigeon Treron curvirostra       2                         3+         6+   

Wedge-tailed Green Pigeon Treron sphenurus     2                                         

Yellow-footed Green Pigeon Treron phoenicoptera 
Gyldenhalset 
Papegøjedue     1                 2 2+   2+ 2         8+   

Pin-tailed Green Pigeon  Treron apicauda                   1                           

Rosy-headed Parakeet Psittacula Roseata                         6+                     

Rose-ringed Parakeet Psittacula krameri Alexanderparakit 10+ 25+ 10+                 40+ 50+ 30+ 15+ 20+         10+ 10+ 

Alexandrine Parakeet Psittacula eupatria Stor Alexanderparakit   30+ 5+                 20+ 15+                   

Red-breasted Parakeet Psittacula alexandri Skægparakit                       30+ 25+     10+             

Square-tailed Drongo Cuckoo surniculus lugubris dicruroides                                         1+H 1+H   

Asian Koel Eudynamys scolopacea Koel   H 3+               H 2+H 2+H 1+H 1+H H       H 1+H H 

Indian cuckoo Cuculus micropterus                         1+H 2+H H H 1+H     H H H   

Common Cuckoo Cuculus canorus         H 2+ H                         H       

Oriental Cuckoo Cuculus saturatus       3+ 1 H H H     H H           H H H       

Large Hawk Cuckoo Hierococcyx sparverioides     1 H H 1 H 1+H 1+H 1+H 1+H H         H 2+H 4+H 2+H H     

Whistling Hawk Cuckoo Hierococcyx nisicolor                                 1       H     
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Green-billed Malkoha Phaenicophaeus tristis Grønnæbbet Malkoha   1                     1                   

Lesser Coucal Centropus bengalensis Bengalsporegøg                       3+ 3+             H     

Greater Coucal Centropus sinensis Brunrygget Sporegøg                                         1   

Brown Hawk Owl Ninox scutulata                         1 1                   

Brown Fish Owl Ketupa zeylonensis Brun Fiskeugle                       1 1                   

Himmalyan Wood Owl Strix nivicola                                   H H         

Mountain Scops Owl Otus spilocephalus Plettet Dværghornugle           H                                 

Spotted Owlet Athene brama Indisk Kirkeugle   2                     5                   

Asian Barred Owlet Glaucidium cuculoides Gøgeugle   1 H                 2+ 1   3+ 1             

Collared Owlet Glaucidium brodiei Halsbåndsspurveugle               1   H H                       

Grey Nightjar Caprimulgus indicus Asiatisk Natravn       H H 1+H H                               

Large-tailed Nightjar Caprimulgus macrurus Orientalsk Natravn   H                                         

Asian Palm Swift Cypsiurus balasiensis Asiatisk Palmesejler 10+ 20+ 15+                 10+ 10+ 20+ 20+ 20+       5+ 20+ 15+ 

Himalayan Swiftlet Aerodramus brevirostris             20+     5+ 30+ 5+               25+ 30+ 40+   

Little swift Apus affinis Lille Sejler 5+         2+           10+ 10+ 5+ 5+         2+ 2+   

Pacific swift Apus pacifficus Orient Sejler   1     4           3+                   2?   

Silver backed Needletail Hirundapus      50+             10+           5+ 8+       2+ ?     

Dark-billed Roller Coracias affinis     4+ 2+               1 15+ 20+ 7+ 5+ 5+         5+ 20+ 

Dollarbird Eurystomus orientalis     8+                           1             

Eurasian Hoopoe Upupa epops Hærfugl                       1                     

Red-headed Trogen Harpactes erythrocephalus                     
1 

Han           1+             

Stork-billed Kingfisher Halcyon capensis 
Blåvinget 
Storkenæbsisfugl                       1 1 1                 

Ruddy Kingfischer Halcyon coromanda                               2 H             

White-throated Kingfisher Halcyon smyrnensis Smyrnaisfugl 1 4+ 3+                 10+ 15+ 5+ 8+ 5       2+ 5+ 2+ 

Pied Kingfisher Ceryle rudis Gråfisker   4+                   10+ 15+ 7+ 8+ 3+         2+   

Common Kingfisher Alcedo atthis Isfugl   5+                         2+ 1       2+     

Chestnut-headed Bee-eater Merops leschenaulti Rustbiæder   8+ 4+                 10+ 15+ 4+ 10+               

Blue-tailed Bee-eater Merops philippinus Blåhalet Biæder                       2 10+                   

Blue-bearded Bee-eater Nyctyornis athertoni Blåskægget Biæder                 3+       3+               1   

Rufous-necked Hornbill Aceros nipalensis                   4+                           

Great Hornbill Buceros bicornis Stor Næsehornsfugl   2 H             1+H                         
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Oriental Pied Hornbill Anthracoceros albirostris Broget Næsehornsfugl                           1+   H         1   

Wreathed Hornbill Aceros undulatus     17             1                           

Yellow-rumped Honeyguide Indicator xanthonotus               1+       1                       

Coppersmith Barbet Megalaima haemacephala Kobbersmed     3+                   2 2+                 

Blue-throated Barbet Megalaima asiatica Blåstrubet Skægfugl   15+ 5+           3+   H 4+ 5+ 3+ 3+ 4+     2+ 3+ 10+   

Golden.Throated Barbet Megalaima frankinii               3+ 2+ 2+   H             1+H H       

Lineated Barbet Megalaima lineata Stribet Skægfugl   6+                   3+ 3+   H         H 1+H   

Great Barbet Megalaima virens Himalayaskægfugl     H   2+ 3+ 3+ H 3+ 5+ 1+H 3+         H   H 2+H 2+H H   

Eurasian Wryneck Jynx torquilla Vendehals           1                           1     

White.browed Piculet Sasia ochracea                   1                           

Grey-capped Pygmy Woodpecker Dendrocopos canicapillus Gråisset Flagspætte   3+       1 1 2 1     2 1                   

Fulvous-breasted Woodpecker Dendrocopos macei Okkerflagspætte                                       1     

Rufous-bellied Woodpecker Dendrocopos hyperythrus Brunbuget Flagspætte         2   2                               

Crimson-breasted Woodpecker Dendrocopos cathpharius           1     1                   1         

Darjeeling Woodpecker Dendrocopus darjellensis                     3             1 1         

Streak-throated Woodpecker Picus xanthopygaeus Skælstrubet Grønspætte                       2                     

Greater Yellownape Picus flavinucha Gulstrubet Grønspætte   H       1     2                           

Lesser Yellownape Picus chlorolophus Gulnakket Grønspætte   1                                         

Grey-headed Woodpecker Picus canus Gråspætte                               2       1     

Rufous Woodpecker Micropternus brachyurus Rustfarvet Spætte                         1                   

Pale-headed Woodpecker Gecinulus granitia                   1                           

Black-rumped Flameback Dinophium                         1                     

Greater Flameback Chrysocolaptes lucidus Stor Sultanspætte                         1               2?   

Long-tailed Broadbill Psarisomus dalhousiae Langhalet Brednæb                 2+                           

Hooded Pitta Pitta sordida                                 H             

Bengal Bushlark Mirafra assamica                         2     4+         1     

Sand Lark Calandrella raytal Indisk Dværglærke   2                                         

Grey-throated Sand Martin Riparia Chinensis Brunstrubet Digesvale ?   50+ 15+                 75+ 75+ 30+ 30+ 25+       20+ 10+ 10+ 

Eurasian Crag Martin Hirundo rupestris Klippesvale                 2                           

Dusky Crag Martin Hirundo concolor   5+                                         5+ 

Nepal House Martin Delichon nipalensis Himalayabysvale                                     25+       
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Northern House Martin Delicihon urbicum Bysvale                                       1     

Asian House Martn Delichon dasypus         8+                                     

Barn Swallow Hirundo rustica Landsvale   5+ 5+               2 25+ 15+ 5+ 10+ 5+       5+ 5+   

Red-rumped Swallow Hirundo daurica Rødrygget Svale                       10+ 5+             5+ 3+   

Yellow Wagtail Motacilla flava Gul Vipstjert                       3+ 5+                   

Grey Wagtail Motacilla cinerea Bjergvipstjert     1   1     1                   1 2+ 1     

Citrine Wagtail Motacilla citreola Citronvipstjert                       20+ 15+ 20+ 15+ 5+       1 2+   

White Wagtail Motacilla alba Hvid Vipstjert 3+   1 8+   1                           1     

Olive-backed Pipit Anthus hodgsoni Tajgapiber     1 2 10+ 2 1 2 3+ 3+           2 4+ 2 2+ 10+     

Rosy Pipit Anthus roseatus Rosapiber       3+ 3+               2   2   2+   20+       

Richards Pipit Anthus richardi Storpiber                                     1       

Paddyfield Pipit Anthus rufulus Asiatisk Storpiber   2                   2 2   2+               

Ashy Woodswallow Artamus fuscus Brun Svalestær 5 2+ 5+                 3+ 2   3+ 2+       2+ 5+   

Large Woodshrike Tephrodornis gularis Stor Asketornskade                             2+ 2+         2+   

Common Woodshrike Tephrodornis pondicerianus Asketornskade                       3+                     

Bar-winged Flycatcher-shrike Hemipus picatus Broget Dværgtornskade                 1                           

Black-winged Cuckoo Shrike Coracina melaschistos Sortvinget Gråfugl     1     1 2 1+ 2+                 1         

Large Cuckoo Shrike Coracina macei Stor Gråfugl   1 1                 4+ 2+                   

Long-tailed Minivet Pericrocotus ethologus Langhalet Minivet           1 ?                                 

Short-billed Minivet Pericrocotus brevirostris        2   4+ 6+ 8+ 10+ 8+ 6+ 2+               4+       

Scarlet Minivet Pericrocotus flammeus Skarlagenminivet   10+ 8+           6+           4+ 4+       4+ 4+   

Grey-chinned Minivet Pericrocotus Solaris               2 4+ 6+ 6+                         

Red-vented Bulbul Pycnonotus cafer Rødgumpet Bulbul 10+ 50+ 50+ 50+ 30+ 20+ 2       10+ 50+ 40+ 40+ 30+ 20+     5+ 50+ 50+ 20+ 

Red-whiskered Bulbul Pycnonotus jocosus Rødøret Bulbul   15+ 5+                 15+ 10+ 5+ 5+ 10+     3+ 30+ 20+ 5+ 

Himalayan Black Bulbul Hypsipetes leucocephalus Sortbulbul     5+ 8+ 15+ 10+ 8+ 6+ 6+   2               6+ 6+ 3+   

Ashy Bulbul Hemixos flavala Brunøret Bulbul                             3+ 2       2+ 4+   

Mountain Bulbul Hypsipetes mcclellandii Bjergbulbul           1 1 8+ 15+ 3+                         

White-throathed Bulbul Alophoxius flaveolus                   2+           2 3         2   

Black-crested Bulbul Pycnonotus melanicterus Sri Lanka-bulbul   4+ 2+                       2 2+         3+   

Striated Bulbul Pycnonotus striatus           1 6+ 15+ 8+ 6+ 5+ 5+               6+       

Common Iora Aegithina tiphia Iora   1                   3+ 5+ 2                 
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Orange-bellied Leafbird Chloropsis hardwickii Orangebuget Bladfugl         1     3 5+ 2                         

Golden-fronted Leafbird Chloropsis aurifrons Gulpandet Bladfugl   4                         2+         1 2+   

Blue-winged Leafbird Chloropsis cochinchinensis                                 3+             

Asian Fairy Bluebird Irena puella       2                                       

Long-tailed Shrike Lanius schach Langhalet Tornskade     2+ 3+ 2+ 3+       1   3+   2+ 1               

Grey-backed Shrike Lanius tephronotus Himalayatornskade   1 3+ 3+ 1+           2+ 3+ 3+ 2+ 2 3     1 1 3+   

Brown Shrike Lanius cristatus Brun Tornskade                       1                 1   

Black-naped Monarch Hypothymis azurea Azurmonark                                       1     

Asian Paradise-Flycatcher Terpsiphone paradisi Asiatisk Paradismonark   1 hun             
1 

hvid                           

Yellow-bellied Fantail Rhipidura hypoxantha Gulbuget Viftehale     6+       6+ 2 3+ 3+ 3+                       

White-throated Fantail Rhipidura albicollis Hvidstrubet Viftehale     6+ 1   5+ 8+ 5+ 6+ 3+ 2+             1 4+ 3+     

Brown Dipper Cinclus pallasii Asiatisk Vandstær       3                                     

White-throated Dipper Cinclus cinclus Vandstær       1                                     

Green Cochoa Cochoa viridis                 1+H   H                         

Grandala Grandala coelicolor         25+                                     

Chestnut-bellied Rock Thrush Monticola rufiventris Stor Stendrossel         5+           2           1 1 2+       

Blue Rock Thrush Monticola solitarius Blådrossel     1                                       

Blue-headed Rock Thrush Monticola cinclorhynchus           3+ 1+                                 

Blue Whistling Thrush Myophonus caeruleus Blå Fløjtedrossel       2+ 2+           1         2 4+ 6+ 8+       

Red-throated Thrush Turdus ruficollis Sortstrubet Drossel         6+                       1 1         

Dusky Thrush Turdus enomus Brundrossel         15+                                   

Tickell's Thrush Turdus unicolor Grådrossel         10+                                   

White-collared Blackbird Turdus albocinctus Hvidhalset Solsort       2+ 4+                                   

Grey-winged Blackbird Turdus boulboul Lysvinget Solsort           1 1+ 1                             

Plain-backed Thrush Zoothera mollissima Mollissimadrossel             1                               

White-browed shortwing Brachypteryx montana                                     H 1+       

Rusty-bellied Shortwing Brachypteryx hyperythra                                     3+H 1+H       

Goulds Shortwing Brachypteryx stellatus                                       1       

White-tailed Blue Robin Myiomela leucura                     1                         

Blue-fronted Robin  Cinclidium frontale                       H             
1  

han         

Himmalayan Red-flanked Bush 
Robin Tarsiger cyanurus  Himmalaya Blåstjert               1                             
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Rufous-breasted Bush-robin Tarsiger hyperythrus         
1 

han                                     

White-browed Bush Robin Tarsiger Indicus           
1 

hun                                   

Golden Bush-Robin Tarsiger chrysaeus         3+     1       1                       

Bluethroat Luscinia svecica Blåhals                       1               1     

White-tailed Rubythroat Luscinia pectoralis Bjergrubinnattergal                                       3     

White-rumped Shama Copsychus malabaricus Hvidgumpet Shama                             1 H       1 H   

Oriental Magpie Robin Copsychus saularis Dayal 2 2 5+ 1+             2 10+ 10+ 10+ 10+ 5+       1 5+ 2+ 

Little Forktail Enicurus scouleri Lille Kløfthale                     x                       

Slaty-backed Forktail Enicurus schistaceus Grånakket Kløfthale     1               1               2       

Black-backed Forktail Enicurus immaculatus Sortrygget Kløfthale ?                             2 4+             

Spotted Forktail Enicurus maculatus Plettet Kløfthale                                     2       

Blue-fronted Redstart  Phoenicurus frontalis Blåpandet Rødstjert       5+ 1 2                     1           

Plumbeous Water Redstart Rhyacornis fuliginosus Vandrødstjert       5+ 1           2                       

White-capped Water Redstart Chaimaarrornis leucocephalus Flodrødstjert       6+ 1 2                                 

Common Stonechat Saxicola torquata Sortstrubet Bynkefugl   1                                   1     

Grey Bushchat Saxicola ferrea Grå Bynkefugl       1 4+ 2 1                       1       

Brown-breasted Flycarcher Muscicapa mutui           2                                   

Darksided Flycacher Muscicapa sibirica       1   4+ 3+ 2+ 3+ 4+ 3+ 3+                       

Ferruginous Flycatcher Muscicapa ferruginea           1                                   

Little Pied Flycatcher Ficedula westermanni Orientfluesnapper         1                                   

Ultramarine Flycatcher Ficedula superciliaris Ultramarin Fluesnapper       4+ 3+ 1                                 

Red-throated Flycatcher Ficedula albicilla Taiga Fluesnapper   3+ 3 1                               1     

Rufous-gorgeted Flycatcher Ficedula strophiata 
Orangestrubet 
Fluesnapper         1           1           1 1 2       

Slaty-blue Flycatcher Ficedula tricolor Skiferblå Fluesnapper         1 1   2+ 1 H 1                       

Snowy-browed Flycatcher Ficedula hyperythra Buskfluesnapper             2     1                         

Sapphire Flycatcher Ficedula sapphira             1                         2       

Pale-chinned Flycatcher Cyornis poliogenys                           
1 

han                   

Blue-throated Flycatcher Cyornis rubeculoides           1                             1 CH     

Large-blue Flycatcher Cyornis magnirostris                   1                           

Rufous-bellied Niltava Niltava sundara Orangebuget Niltava         1 1 1 1     1             1 2+ 1     
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Verditer Flycatcher Eumyias thalassina Irfluesnapper     5+ 2 5+ 6+ 6+ 5+ 6+ 5 1               1 2+ 2   

Pale blue Flycatcher Cyornis Unicolor       1 1                                     

Small Niltava Niltava macgrigoriae Niltava                 2   1                       

Large Niltava Niltava grandis                 4   1                         

Bhutan Laughingthrush Garrulax imbricatum                       2                       

Blue-winged Laughingthrush Garrulax squamatum             2+ 3+ H                             

Red-headed Laughingthrush Garrulax erythrocephalum 
Gyldenvinget 
Skadedrossel       2     4+ 3+   2 3+           8+ 2+ 8+       

Red-faced Liocichla Liocichla phoenicea                                       H       

Bugun Liocichla Liocichla Bugunii             1+ 1+                               

Rufous-necked Laughingthrush Dryonastes ruficollis                                         12+     

Spotted Laughingthrush Ianthocincla ocellata                       2                       

Black-faced Laughingthrush Trochalopteron affine         5+ 4+           2                       

Striated Laughingthrush Garrulax striatus Stribet Skadedrossel     1     4+ 12+ 6+ 8+ 8+ 6+             1         

White-throated Laughingthrush Garrulax albogularis Hvidstrubet Skadedrossel             3+     2+ 3+                       

Grey-sided Laughingthrush Dryonastes caerulatus             3+ 3+   2+             3+   2         

White-crested Laughingthrush Garrulax leucolophus Hvidtoppet Skadedrossel                 2+                   H 2     

Lesser Necklaced Laughingthrush Garrulax monileger Hvidstrubet Skadedrossel                                         2   

Jerdons Babbler Chrysomma altirostre                               1+         1     

Chestnut-capped Barbler Timalia pileata                         2 1   4+               

Striped Tit-Barbler Macronous gularis                               2+ 2+             

 Rufous-capped Barbler Stachyris ruficeps       H   2+ 2+ 3+ 3+                   2         

Golden Barbler Stachyris chrysaea         1       6+ 6+ 5+               2 2+       

 Grey-throated Barbler Stachyris nigriceps                               2               

Striated Babbler Turdoides earlei Rustflanket Larmdrossel                         2+ 3+ 5+               

Slender-billed Scimitar Barbler Xiphirhynchus superciliaris                                 H 2+ 4+         

Streak-breasted Scimitar Babbler Pomatorhinus ruficollis Rødnakket Segltimalie       2 1   2+ 1   2               1         

Coral-billed Scimitar Barbler Pomatorhinus ferruginosus                   3+                           

Spot-breasted Scimitar Babler Pomatorhinus erythrocnemis                                         2     

Fire-tailed Myzornis Myzornis pyrrhoura         4                             1+       

Silver-eared Mesia Leiothrix argentauris Sølvøret Sangtimalie     5+           10+ 3+                 2+       

Red-billed Leiothrix Leiothrix lutea Sangtimalie     5+       2+                               
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Black-chinned Yuhina Yuhina nigrimenta Sorthaget Yuhina         2+                                   

White-bellied Erpornis Erpornis zantholeuca Gulgumpet Yuhina                 2+                           

Striated Yuhina Staphida castaniceps                   1                           

Whiskered Yuhina Yuhina flavicollis           3+     10+ 15+ 6+ 2             1 15+       

White-naped Yuhina Yuhina bakeri                   20+   2           2   20+       

Rufous-vented Yuhina Yuhina occipitalis         2 20+           4               4+       

Stripe-throated Yuhina Yuhina gularis         1 10+   2     4+ 6+             5+         

Rufous-winged Fulvetta Alcippe castaneceps             1+ 5+     5+ 6+             4 5+       

Yellow-throated Fulvetta Alcippe cinerea                 8+ 6+ 8+               2 4+       

Golden-breasted Fulvetta Alcippe chrysotis                                     4+         

Brown-throated Fulvetta Alcippe ludlowi         2 3   2       2           2 2         

Manipur Fulvetta Alcippe manipurensis                                   2 8+ 4+       

Nepal Fulvetta Alcippe nipalensis                   1                           

Rusty-fronted Barwing Actinodura egertoni             4+ 10+ 8+ 6+                   8+       

Streak-throated Barwing Actinodura waldeni               2     2 6+             1 2+       

Rufous-backed Sibia Heterophasia annectans                   2                           

Long-tailed Sibia Heterophasia picaoides                 10+ 10+                           

Beutiful Sibia Heterophasia pulchella           20+ 8+ 20+ 15+ 8+ 6+ 8+           2 8+ 6+       

Indian White-hooded Barbler Gampsorhynchys Rufulus                   H   H                       

Blue-winged Minla Minla cyanouroptera Blåvinget Minla         5+     15+ 15+                 2         

Chestnut-tailed Minla Minla strigula Brunhalet Minla     5+   10+ 4+ 8+ 2+   4+ 4+           2 20+ 2+       

Red-tailed Minla Minla ignotinca         1   2+ 4+ 6+ 6+ 4+                 2+       

Green Shrike-babler  Pteruthius xanthochlorus                       1                       

Black-eared Shrike-babler  Pteruthius melanotis                 4+ 2+ 4+ 2+                       

White-browed Shrike Babbler Pteruthius flaviscapis Hvidbrynet Vireotimalie     2       2 3+ 2 2                         

Cutia Cutia nipalensis               4+ 5+ 2                 1         

Pygmy Wren Babbler Pnoepyga pusilla             H H H 1 H               1+H H       

Mishmi Wren barbler Speleaornis Badeigularis                                       1       

Rufous-Throated Wren barbler Speleaornis caudatus                 1   H                         

Spotted Wren barbler Speleaornis formosus                                       H H     

Bar-winged Wren barbler Speleaornis troglodytoides                                     1         
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Long-billed Wren barbler Rimator malacoptilus                 1                             

Sikkim Wedge-biled Barbler Sphenocichla humei                     1                         

Spot-thraoted Barbler Pellorneum albiventre                   H                           

Masch Barbler Pellorneum palustre                                         1     

Abbott´s Barbler Malacocincla abbotti                         1 1                   

Fulvous Parrorbill Paradoxornis fulvifrons         15+                                     

Black-throated Parrotbill Paradoxornis nipalensis                                     20+         

Grey-headed Parrotbill Paradoxornis gularis                   5+                           

Greater Rufous-headed Parrotbil Paradoxornis ruficeps               2 6+ 4+                           

Black-breasted Parrotbill Paradoxornis flavirostris                                         3+     

Zitting Cisticola Cisticola juncidis Cistussanger                             8+               

Striated Grassbird Megalurus palustris Stribet Sumpsanger   3+                   5+ 4+   10+         2+     

Bristled Grasbird Chaetornis striata                               2               

Ashy Prinia Prinia socialis Askeprinia                       4+ 4+                   

Grey-breasted Prinia Prinia hodgsonii Gråbrystet Prinia                                         2   

Plain Prinia Prinia inornata Orientprinia                             3+         2+     

Yellow-bellied Prinia Prinia flaviventris Gulbuget Prinia                             8+         5+     

Black-throated Prinia Prinia atrogularis       H                                       

Brownish-flanked Bush Warbler Cettia fortipes Brunsidet Busksanger     H   H H 1+ 1+ H                   H       

Grey-sided Bush Warbler Cettia brunnifrons Gråsidet Busksanger                                   1         

Brown Bush-warbler Bradypterus luteoventris           1                                   

Russet-bush-warbler Bradypterus mandelli           2+                                   

Clamorous Reed Warbler Acrocephalus stentoreus Papyrussanger                             1               

Blunt-winged Warbler  Acrocephalus concinens                               1               

Common Tailorbird Orthotomus sutorius Indisk Skrædderfugl   1 1               H 3+ 4+ 2+ 2         2 2   

Goldcrest Regulus regulus Fuglekonge       1       1                             

Slaty-bellied Tesia Tesia olivea                   H H 1                       

Chestnut headed Tesia Tesia castaneocoronata Kastajehovedet Tesia             1     1 1                       

Broad-billed Warbler Tickellia hodgsoni                   1                           

Black-faced Warbler Abroscopus schisticeps Sortmasket Sanger     3+ 3+ 4+ 6+ 10+   10+                   4+       

Rufous-faced Warbler Abroscopus albogularis                                         1     

Yelow-bellied Warbler Abroscopus superciliaris                   2           3         2     
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Chestnut-crowned Warbler Seicerus castaniceps               3+ 1 5+ 2               2+ 2+       

Grey-hooded Warbler Seicerus xanthoschistos Hvidbrynet Sanger       5+ 5+     4+ 5+                           

Grey-cheeked warbler Seicerus poliogenys             2   4+ 2 4+ 2+                       

Grey-crowned Warbler Seicerus burkii Gulbrillet Sanger           3+ 2+                               

Whistler's Warbler Seicerus whistleri Nagasanger     2+     1 3+ 3+ 3 3+ 2+               2+       

Grey-headed Canary Flycatcher Culicicapa ceylonensis Gråhovedet Fluesnapper     8+ 4+ 5+ 8+ 10+ 5+ 6+ 5 3+                 5+     

Dusky Warbler Phylloscopus fuscatus Brun Løvsanger 1                       1   2               

Tickells Leaf-warbler Phylloscopus affinis       1+                   1           1       

Chifchaf Phylloscopus collybita       1                                       

Greenish Warbler Phylloscopus trochiloides Lundsanger           1           1 2                   

Large-billed Leaf-warbler Phylloscopus magnirostris               1   1                           

Blyth's Leaf Warbler Phylloscopus reguloides Rhododendronløvsanger     1 8+ 10+ 20+ 15+ 15+ 10+ 5+ 3           2+ 6+ 6+       

Yellow-browed  Warbler Phylloscopus inornatus Hvidbrynet Løvsanger   2   1         1                           

Humes Leaf warbler Phylloscopus Humei Himmalaya Løvsanger         2+ 1+                                 

Buff-barred Warbler Phylloscopus pulcher Okkerbåndet Løvsanger     1       2+ 1   5+ 5+             3+ 2+       

Lemon-rumped Warbler Phylloscopus chloronotus Lysgumpet Sanger       2 3+ 5+ 5+ 8+ 10+ 6+ 6+             6+ 10+       

Grey faced Leaf Warbler Phylloscopus maculipennis       1 1   1+ 2+   2+ 2+ 2+             2+ 4+       

Yelow-vented warbler Phylloscopus cantator                   1+                           

Rufous-vented Tit Parus rubidiventris Brunbuget Mejse       2+                                     

Grey-crested Tit Parus dichrous Gråstrubet Topmejse       1                                     

Great Tit Parus major Musvit 1   2 1           1     1 1                 

Green-backed Tit Parus monticolus Grønrygget Musvit     1+ 2 5+   2                               

Black-throated Tit Aegithalos concinnus Rødkappet Halemejse     2+ 5+ 4+ 6+ 6+ 2+                             

Black-spotted Tit Parus spilontus               1     1               2 3+       

Sultan tit Melanochlora sultanea                 4+ 4+           4+ 4+       2     

Yellow-browed Tit Sylviparus modestus Løvmejse           1 1     2 2               1       

White-tailed Nuthatch Sitta himalayensis Himalayaspætmejse         2+ 5+ 6+                     1 4       

Chestnut-bellied Nuthatch Sitta cinnamoventris 
Kastanjebuget 
Spætmejse   4 2+     1+                   2+             

Beutiful Nuthatch Sitta formosa                 2+ 2+ 1                         

Yellow-ventled Flowerpecker Dicaeum chrysorrheum                         1                     

Scarlet-backed Flowerpecker Dicaeum cruentatum     1                     2+     1+         2   
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Fire-breasted Flowerpecker Dicaeum ignipectus Ildbrystblomsterpikker       2 2     2+   2                         

Oriental White-Eye Zosterops palpebrosus Brillefugl 3 2 2+ 1 4+             10+                     

Purple Sunbird Nectarinia asiatica Purpursolfugl 3+                                           

Crimson Sunbird Aethopyga siparaja Karminsolfugl                           1 1           2+   

Fire-tailed Sunbird Aethopyga ignicauda Flammehalet Solfugl       6+                                     

Mrs Gould's Sunbird Aethopyga gouldiae Goulds Solfugl     2+   3+ 3+ 1                               

Black-throated Sunbird Aethopyga saturata Sortstrubet Solfugl     2+ 2   2+   5+ 10+             2+     3       

Green-tailed Sunbird Aethopyga nipalensis Grønhalet Solfugl     1 1 5+ 10+ 15+ 5+   20+ 25+         5+ 10+ 20+ 15+       

Streaked Spiderhunter Arachnothera magna                 3+ 4+ 3+ 3+               2 2+ 1+   

Little Spiderhunter Arachnothera longirostra                                         2+ 2+   

Alpine Accentor Prunella colaris         1                                     

Rufous-breasted Accentor Prunella strophiata Brunbrystet Jernspurv       3 1                                   

Little Bunting Emberiza pusilla Dværgværling     1         1 1+                           

Chestnut Bunting Emberiza rutilla                                       
1 

han       

Plain Mountain Finch Leucosticte nemoricola         150+                                     

Yellow-breasted Greenfinch Carduelis spinoides Himalayagrønirisk         6                                   

Common Rosefinch Carpodacus erythrinus Karmindompap               1                             

Dark-rumped Rosefinch Carpodacus edwardsii                                   4+   2       

Dark-breasted Rosefinch Carpodacus nipalensis         1                                     

Scarlet Finch Haematospiza sipahi Skarlagenfinke             
1 

Han                               

Red-headed Bullfinch Pyrrhula erythrocephala Rustdompap             
1 

Hun                               

Grey-headed Bullfinch Pyrrhula erythaca           5 2 6+                               

Golden Naped Finch Pyrrhopleces epauletta       
1 

Hun         1               12+ 10+ 6+ 6+       

Collared Grosbeak Mycerobas affinis Pirolkernebider             1                               

Spot-winged Grosbeak Mycerobas melanozanthos Pletvinget Kernebider         2                                   

White-winged Grosbeak  Mycerobas carnipes         2                                     

Chestnut Munia Lonchura atricapilla                               12+         3+     

White-rumped Munia Lonchura striata       2+                                       

Scaly-breasted Munia Lonchura punctulata Muskatfinke     5+                                       

House Sparrow Passer domesticus Gråspurv 10+ 5+ 5+ 5+ 5 5+           10+ 10+ 10+   5+       5+ 5+ 10++ 
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Eurasian Tee Sparrow Passer montanus Skovspurv 20+ 10+ 15+ 15+ 15+ 10+         5+ 20+ 5+ 20+ 25+ 20+       20+ 20+ 20+ 

Russet Sparrow Passer rutilans Rødbrun Spurv         50+ 5+                                 

Baya Weaver Ploceus philippinus Stribet Væver   1                   20+ 10+ 5+           5+     

Streaked Weaver Ploceus manyar Bayavæver                             6+               

Maroon Oriole Oriolus traillii Blodpirol     2       2+ 4+ 5+ 3+ 2+                       

Black-hooded Oriole Oriolus xanthornus Orientalsk Hættepirol   2                   2 2               1   

Slender-billed Oriole Oriolus tenuirostrris                           1                   

Black Drongo Dicrurus macrocercus Sort Drongo 5+ 5+ 10+ 2               40+ 30+ 20+ 20+ 20+       5+ 10+ 10+ 

Ashy Drongo Dicrurus leucophaeus Askedrongo     2   20+ 15+ 20+ 15 20 20+ 15+               3+ 5+ 10+   

Bronzed Drongo Dicrurus aeneus Bronzedrongo   1 10+ 5+ 2+ 2+     8+ 3+ 2         5+     4+ 8+ 6+   

Lesser Racket-tailed Drongo Dicrurus remifer Lille Pragtdrongo               2 3+                           

Greater Racket-tailed Drongo Dicrurus paradiseus                                 1         4+   

Hair-crested Drongo Dicrurus hottentottus Hårdrongo 1                 1   5+ 3+             4+ 2+   

Daurian Starling Sturnus daurica                                           1   

Grey-headed Starling Sturnus malabaricus Gråhovedet Stær 6+ 25+                   20+ 30+ 15+ 25+ 20+       15+ 6+   

Asian Pied Starling Sturnus contra Skadestær 2+ 1 5+                 15+ 10+ 20+ 25+ 20+         10+ 10+ 

Common Myna Acridotheres tristis Maina 120+ 50+ 100+ 2             20+ 75+ 100+ 150+ 100+ 75+     10+ 30+ 100+ 50+ 

Bank Myna Acridotheres ginginianus                           4+                 10+ 

White-vented "great" Myna Acridotheres grandis   2+ 5+ 5+                 10+ 10+ 10+ 10+ 2     1 4+ 10+   

Jungle Myna Acridotheres fuscus Brun Maina 20+ 20+ 10+                 50+ 50+ 20+ 10+ 15+         10+   

Common Hill-myna Gracula religiosa Beostær   5+ 2                   2+                   

Spotted Nutcracker Nucifraga caryocatactes Nødderige         3+   3+       2                       

Red-billed Chough Pyrrhocorax pyrrhocorax Alpekrage       8+                                     

Alpine Chough Pyrrhocorax graculus Alpeallike       2+                                     

House Crow Corvus splendens Huskrage 100+   5+                     150+ 100+ 75+         100+ 100+ 

Eastern Jungle Crow Corvus levaiilantii   2 50+ 10+               5+ 4+ 15+ 10+ 10+ 10+       4+ 10+ 5+ 

Large-billed Crow Corvus macrorhynchos Stornæbbet Krage     15+ 10+ 5+ 10+ 5+                               

Eurasian Jay Garrulus glandarius Skovskade                                     2+       

Common Green Magpie Cissa chinensis Grøn Jagtskade                 1                           

Yellow-billed Blue Magpie Urocissa flavirostris           1                       2 2+ 4+       

Grey Treepie Dendrocitta formosae Grå Træskade                         2     2         3+   
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Collared Treepie Dendrocitta frontalis                                         2     

Rufous Treepie Dendrocitta vagabunda Træskade     2                 2+ 6+ 2 4+ 2+             

 


